Dilectis Filiis Nostris Adolpho Tit. S. Agnetis extra moenia S.R.E.
Presbytero Card. Bertram Archiepiscopo Vratislaviensi

Michaeli Tit. S. Anastasiae S.R.E. Presbytero Card. Faulhaber
Archiepiscopo Monacensi et Frisingensi

om. und den man den Kindern rauben will, o corr. pour alien P corr. pour to.
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Theodoro Tit. S. Chrysogoni S.R.E. Presbytero Card. Innitzer Ar-
chiepiscopo Vindobonensi

ceterisque Venerabilibus Fratribus Germaniae Archiepiscopis et
Episcopis et reliquis locorum Ordinariis

Pius PP. XII.
Dilecti Fiji Nostri et Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam

Benedictionem.

Elucebat pietas praeteritorum eventuum recordatione pergrata
communibus e Litteris, quas vos, Dilecti Fiji Nostri et Venerabiles
Fratres, Nobis conscripsistis, cum vos ipsos ad Beatissimi Bonifacii se-
pulcrum, dioecesium vestrarum utilitati et tuitioni consulendi causa,
collegistis.1 Quodsi quaecumque a vobis accipimus, Nobis optata sem-
per eveniunt, epistula vestra, nuntia ominum, testis studii, singularem
paterno pectori Nostro attulit delectationem. Verbis enim quoque
christifidelium, qui vestrae curae sunt crediti, Nobis a suscepto episco-
patu quintum supra vicesimum impletum annum celebrantibus 2 fe-
licia et salutaria exoptastis, certiores item Nos facientes, vos multis pre-
cibus Deo supplicasse, ut Nobis propitius semper auxilietur et ministe-
rii Nostri perfunctioni, tot inter huius temporis minantia et ardua, se-
cundus occurrat. Gratias idcirco vobis agimus uberrimas, quod egre-
giam voluntatem vestram, quam iam saepenumero experti eramus,
novo insigni luculentoque argumento comprobastis. Fatemur autem
vobis ipsam quam renovamus initi episcopatus memoriam sponte
et crebro cogitationes Nostras istuc afferre. Nam dimidium ferme
Nostrorum episcopalium annorum inter vestrates egimus 3 atque adeo
diuturno vitae usu inclitam Germanorum gentem magni ducere et
peculiari benevolentia diligere didicimus. Proh dolor, ad auferenda
veteris- gloriae ornamenta, quae Nos multum istic mirati sumus, ad
convellenda scilicet ea quae Christi religio per saeculorum decursum
Germanorum genti contulit, tenaci nisu a multis posita est opera; atque
adhuc non modo non conquiescit huiusmodi contentio, verum etiam
audacia et vehementia increscit. Praeter alia, ut ipsi edocuistis, Christi
religio, quasi a Germanorum populo aliena, impetitur; libris et commen-
tariis, qui ad catholicam fidem fovendam tuendamque pertinentes

La conférence épiscopale de Fulda avait envoyé le 18 aofit 1942 A Pie XII une lettre
détaillée.

2 Les év'eques avaient fait mention dans leur lettre des 25 ans d'épiscopat du Pape.
Douze des 25 années au total, c'est-A-dire de 1917 jusqu'A la fin de 1929.
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typis imprimi sueverunt, arctiores semper limites imponuntur; reli-
giosa institutio in scholis inferioris et medii ordinis partim diminuta,
partim omnino ablata est. Haec omnia, Dilecti Fiji Nostri et Venera-
biles Fratres, Nobiscum moeste conquerimini et pro facultate miseris,
qui adversus christianum nomen huiusmodi infestarn iniustamque in-
vidiam gerunt, vallum aggeremque opponitis, ut consules Dei et chri-
stiani populi magistros ductoresque addecet. Asperiore flagrante proe-
lio, animorum robur fiduciamque cadere non sinitis, sed veritatis et
gratiae armis induti intrepide decertare gergitis. Novimus virtutis
vestrae firmitudinem, novimus tot christifidelium voluntatem, qui ne-
que minis neque illecebris a catholica fide dimoventur et, christianae
vitae disciplinae retinentissimi, maiorem religiosae pietatis spiritum
concipiunt. Jure igitur meritoque Nostro sunt digni praeconio sacer-
dotes et religiosi viri ac religiosae feminae necnon laici cuiuslibet condi-
tionis et coetus, qui fidelissimi et fortissimi sibi inditum ratumque ha-
beant malle vel extrema perpeti quam a sanctissimis Christi praeceptis
divelli. Tanta factorum praestantia effectum est, ut Ecclesia in Germa-
nia, novo decore et ornamento fulgeat. « Floribus eius (Ecclesiae) nec
lilia nec rosae desunt » (S. Cypriani Ep. VIII, Migne PL. IV, 255).
Fatemur exinde Nos haud parcum et parvum solatium atque spei fidu-
ciaeque argumentum excepisse, cum fortibus Deus praeclaras soleat
parare coronas. Facite proinde omnes, ut sanctissimae religionis cau-
-sae deditissimi, celso erectoque animo perstetis. Pro Evangelii sane
maiestate vos omnes decertatis, pro quo mori vivere est, sine quo vivere
Mori est. Vos quidem spectant exactae aetates, christiani nominis iu-
bare repletae, vosque cohortantur, ut immota fide et invicta constan-
tia indemne servetis quod ipsaemet pretiosissimum patrimonium vobis
tradiderunt; vobis referunt gratiam posteritatis vel serissima aeva ve-
stramque memoriam inoccidua benevolentia recolent. Iusta igitur
veraque solandi causa nobis adest, quod supernae Providentiae consi-
lium disposuit, ut pro Redemptoris nostri laude et victoria, infesta co-
gente aetate, multa agere et plura pati debeamus. Quae cum ita sint,
salutaria et huius temporis necessitatibus consentanea ducimus ea quae
a vobis, Dilecti Filii Nostri et Venerabiles Fratres, post Fuldensem epi-
scopalem coetum agenda Nobis declarastis itemque ea quae in pasto-
ralibus Litteris vestris, quas libenter perlegimus,4 scripta sunt. Apprime

4 La lettre pastorale de la conference 6. Fulda, qui était 6. lire le 13 septembre 1942
avait pour theme: « Veneration et loyauté envers notre sainte mere FEglise ».
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autem Nobis placuit vestrum unitatis propositum, propterea quod
virium coniunctio cum bonos parat rerum exitus eventusque, tum in-.
festa conata maxime infringit. Omnia igitur quae idcirco fiunt, ut de-
rus et christifideles Petri Sedi, cui de infernis conflictibus non anceps
est promissa victoria, arctius semper inhaereant, utque ecclesiarum
Pastores cor unum sint et anima una (cf. Act. IV, 32) qua concordia
nihil in tanto discrimine rerum praestantius et salubrius est haud
dubie divinae miserationis largiora munera devocant et arcessunt.
Ad efficiendum autem voluntatum absolutum Deoque gratum concen-
tum sacerdotes et christiani populi multitudo mandatis optatisque
vestris humili et mid obsequio parere prosequantur: « nihil... dilectis-
simi, arduum est humilibus, nihil, asperum mitibus, et facile omnia
praecepta veniunt in effectum, quando et gratia praetendit auxilium
et obedientia mollit imperium » (S. Leonis Magni in Epiph. sermo
V, Migne PL. LIV, 252). Insit praeterea cunctis vobis sine timiditate
prudentia, sine temeritate fortitudo; moderata autem vis vestris ac-
tibus praesit atque ad ea, quae quidem meliora vos manent, tuto mode-
ramine gressuque perducat. Haec, quae e Nostro profecta sunt Patris
animo, haec vos, Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fratres, in tanta
muneris vestri gravitate solacii stimulique loco complectimini. Haec
etiam ad sacerdotes ac christifideles, qui vestrae demandati sunt curae,
Nostris verbis deferte. Subinde eos admonete Nos omne amaritudinibus
genus, quibus conflictentur, cum illis ipsos pariter conflictari; nihil
Nos umquam inexpertum omittere, quod iis levamenti praestandi
causa tentari possit; a Deo Nos quotidie precando contendere ut, pro-
missum efficiens, opem difficultatibus parem iis largiatur. Catholicos
viros identidem cohortamini, ne eos ullo pacto metuant qui, si corpori
huic mortali vim quandoque inferre possunt, animos tamen neutiquam
sacrificare possunt (cfr. Matth. X, 28) ; ut immo potius pro aucto ad-
versarum rerum angore immota magis mente omnipotenti Deo fidant,
quo invito ne unus quidem crinis de eorum capite cadet (cfr. Luc. XXI,
18), a quo utique cum tentatione proventus etiam indulgebitur (cfr.
I Cor. X, 13). Commeminerint iidem christiani hominis esse infestos ca-
sus constanter fortiterque perpeti, quemadmodum priscae illius aetatis
fideles perspicuo praestiterunt exemplo, qui in mediis acerbioribus
insectationibus, caelico pane enutriti ac roborati, minime cunctati
sunt vel per acerbissimos cruciatus pro Christo profundere vitam. Pe-
nitus ceterum in mente insitum habeant Divinum Redemptorem impu-
nite numquam posse pertinaci injuria lacessiri. Cum enim a providen-
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tissimo Dei consilio decretum tempus advenerit, exsurget Christus,
majestatis suae non minus ac conditae ab se Ecclesiae et eorum, qui a
disciplina sua sunt, aequissimus vindex. Qui dixit: «ego vici mundum »
(Job. XV, 33), quique infernas omnes protrivit potestates, is fieri non
potest quin vincat. Bonis as praestantiorem virtutem per angustias
adductis atque inimicis suis pro scamno positis (cfr. Ps. CIX, 2), in
populos gloriosus regnabit, pacem jis ac salutem impertiens: « sede-
bit et dominabitur et loquetur pacem Gentibus » (In festo Christi Re-
gis). Quod demum erecto praesagientes animo, vobis, Dilecti Filii
Nostri et Venerabiles Fratres, ac dioecesibus vestris praecipua caritate
permoti perlibenter Apostolicam Benedictionem impertimus.